
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  018 

del 27.05.2009 

 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO GAL Montiferru Barigadu Sinis – Adeguamento Statuto e 
adeguamento capitale sociale 

 
 
 

L’anno DUEMILANOVE  il giorno VENTISETTE del mese di MAGGIO alle ore 19,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 

 
All’appello risultano: 
 
CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

CASULA            Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS           Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI           Maurizio  X DERIU          Liana Vincenza X  
DESSI’              Mauro X  MELONI      Dino  X 
FADDA          Marco Luigi X  MELONI      Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro  X URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 10 3 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica: 

 
 

 
 
 
 
 

Elab.:  F.D. 
Red.    A. A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTI : 
- il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 Settembre 2005. sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR). 
 
- il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006, recante disposizioni di 
applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Cosiglio su sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo Europeo Agricolo per lo Svilupp Rurale (FEASF). 
 
- il PSR 2007-2013 ed in particolare l’Asse 4 “Attuazione dell’approccio Leader” 
 
- il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 998/Dec. A del 23/04/2008, 
con il quale si dà avvio alla prima fase della procedura mediante l’approvazione dell’Invio a 
manifestare interesse in relazione alla formazione dei paternariati tra soggetti pubblici e privati; 
 
- la determinazione della Direzione Generale dell’Assessorato Agricoltura e Riforma Pastorale – 
Servizio Sviluppo Economico, che ammette alla seconda fase del processo di selezione i 13 paternariati 
pubblico/privati che hanno partecipato all’invito di cui alla prima fase. 
 
CONSIDERATO che il Comune di Villaurbana ha partecipato e aderito al Paternariato Terre 
Shardana e che i soggetti facenti parte del Parternariato Terre Shardana hanno deliberato aderire al 
GAL MBS, senza dare vita ad altra GAL, confluendo così nella compagine sociale dello stesso GAL 
MBS sì da raggiungere e rispettare i vincoli numerici e di capitale richiesti dal Bando di Selezione dei 
GAL. 
 
VISTO lo Statuto attuale della Società Consortile GAL Montiferru Barigadu Sinis; 
 
CONSIDERATO  che il GAL per candidarsi a presentare domanda di ammissione alla gestione delle 
risorse dell’Asse III e IV del PSR 2007-2013 deve adeguare il proprio capitale sociale portandolo 
almeno al valore di 150.000,00 e deve adeguare il proprio Statuto 
 
VISTI : 
- il testo definitivo del Nuovo Statuto del GAL MBS in seguito all’approvazione della quale il GAL 
assumerà la denominazione di GAL ATO Montiferru, ATO Barigadu, ATO Sinis, ATO GUILCER, 
ATO Campidano di Oristano, ATO Planargia ovvero in forma abbreviata GAL Terre Shardana. 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 25.7.2008 con la quale si assumeva la decisione di 
aderire al Paternariato Terre Shardana e si manifestava la volontà di sottoscrivere quote di capitale per 
un valore massimo di  € 1.000. 
 
- la deliberazione delle quote massime che i nuovi soci della società GAL MBS potranno sottoscrivere 
e che il Comune di Villaurbana è chiamato a sottoscrivere la somma di  € 800 e non è prevista nessuna 
sottoscrizione in conto Gestione. 
 
- la lettera di Convocazione dell’Assemblea del GAL MBS ove questo Comune, anche se non socio, è 
invitato a partecipare mediante il proprio rappresentante legale per la sottoscrizione della quota di 
capitale sociale sopra indicata: 
 
ACQUISITO  il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo e di 
regolarità economico finanziario del seguente tenore: la somma pari ad € 800 verrà iscritta nel Bilancio 
di previsione 2009, nella prima delibera utile di variazione;  



  
Con la seguente votazione, resa nelle forme di legge; 
Consiglieri presenti……….. n° 10 
Voti a favore ……………… n°  7 (Vota a favore il Gruppo di Maggioranza) 
Astenuti……………………  n°  3 (Si astengono dalla votazione i Consiglieri di Minoranza Urru  
                                    Francesco, Meloni Fabrizio e Deriu Liana) 
 
VISTO  l’esito della votazione; 
 
 

DELIBERA 
 
 

Accettare sia l’attuale statuto del GAL MBS che le modifiche ed il testo statutario che l’assemblea 
straordinaria della società dovrà approvare nell’assemblea dei soci del GAL MBS convocata in prima 
seduta per il giorno 03/06/2009 e in seconda convocazione in data 04/06/2009, della quale lettera di 
convocazione si allega copia al presente atto; 
 
Di chiedere alla società GAL MBS di accettare l’Ente come nuovo socio mediante la presentazione dei 
documenti richiesti dalla società stessa; 
 
Di stanziare la somma di € 800 affinchè sia sottoscritto da questo Ente una quota di capitale sociale, 
comprensivo di sovraprezzi, della società GAL MBS al massimo pari a tale importo, 
 
Di dare mandato al Sig. Luca Casula, Sindaco legale rappresentante, affinchè possa comparire e 
sottoscrivere la delibera dell’Assemblea Straordinaria del GAL MBS sottoscrivendo  € 800 di capitale 
sociale.  
 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

CON SEPARATA votazione e con lo stesso esito della precedente, dichiara la presente immediatamente 
esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.05.2009  al  12.06.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  28.05.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                          _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.05.2009  al  12.06.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  28.05.2009 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 28.05.2009   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


